
Résultat de marché 
 
 
- Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : commune d'Argentan. 
Correspondant : M. le Maire, place du Docteur Couinaud, B.P. 60203, 61 201 Argentan Cedex,  
Tél. : 02-33-36-40-00, télécopieur : 02-33-36-52-07, courriel : affaires.generales@argentan.fr   
Adresse internet : http://www.argentan.fr. 
Adresse internet du profil d'acheteur : http://demat.centraledesmarches.com. 
Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs. 
Références de l'avis initial mis en ligne sur le site BOAMP, annonce no 18-89362, mise en ligne le 
9 juillet 2018. 

 

Objet du marché : la présente consultation concerne des travaux de construction d'un 
multi-accueil petite enfance Rue du Paty à Argentan. 
Type de marché de travaux :  exécution. 
Code NUTS : FRD13. 
 
Critères d'attribution retenus :  
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous avec 
leur pondération :  
     - valeur technique : 50 %; 
     - prix : 50 %. 
 
Type de procédure : procédure adaptée. 
 
 
Attribution des marchés ou des lots : 
 
Numéro du marché ou du lot : 1. voirie et réseaux divers. 
Nom du titulaire / organisme : TERRASSEMENT TRANSPORT ANDRIEU, le Bourg 61320 Joue-du-
Bois. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 72 499,40 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Voirie et réseaux divers 

Numéro du marché ou du lot : 2. maçonnerie - gros œuvre. 
Nom du titulaire / organisme : FOISNET BATIMENT, la Croix des Quatre Epines 53120 Gorron. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 306 966,64 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Gros œuvre, Maçonnerie 

Numéro du marché ou du lot : 3. charpente - couverture. 
Nom du titulaire / organisme : MICARD, 7, Chemin de Cayenne Urou et Crennes 61200 Gouffern-en-
Auge. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 119 146,65 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Charpente, Couverture 

Numéro du marché ou du lot : 4. bardage. 
Nom du titulaire / organisme : MICARD, 7, Chemin de Cayenne Urou et Crennes 61200 Gouffern-en-
Auge. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 142 789,67 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Bardage 

Numéro du marché ou du lot : 5. etanchéité. 
Nom du titulaire / organisme : MICARD, 7, Chemin de Cayenne Urou et Crennes 61200 Gouffern-en-
Auge. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 82 080,53 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Etanchéité 

Numéro du marché ou du lot : 6. isolation par l'extérieur. 
Nom du titulaire / organisme : CHRISTIAN GAGNEUX, 9, Rue Michel Brilland Urou et 
Crennes 61200 Gouffern-en-Auge. 



; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 13 206,15 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Isolation 

Numéro du marché ou du lot : 7. menuiseries extérieures. 
Nom du titulaire / organisme : DESLANDES, za l'oisivière 61600 La Ferte Mace. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 130 147,46 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Menuiserie 

Numéro du marché ou du lot : 8. menuiseries intérieures. 
Nom du titulaire / organisme : MENUISERIE LOUISE, le Bourg 61220 La Coulonche. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 93 888,98 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Menuiserie 

Numéro du marché ou du lot : 9. ameublement - meubles à langer. 
Nom du titulaire / organisme : BESSIERE, 4, Chemin Beauchet - zAE Nord Ouest 78490 Mere. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 17 983,81 euros. 
Date d'attribution du marché : 22 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Mobilier 

Numéro du marché ou du lot : 10. doublage - cloisons - plafond. 
Nom du titulaire / organisme : SPPM, les Sauges - le Bas Palluau 72650 La Chapelle-Saint-Aubin. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 77 268,31 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Cloison, faux plafond 

Numéro du marché ou du lot : 11. faux plafonds. 
Nom du titulaire / organisme : QUALI PROFIL, za Route de Fresnay 61000 Saint-Germain-du-
Corbeis. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 18 892,08 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Cloison, faux plafond 

Numéro du marché ou du lot : 12. carrelage. 
Nom du titulaire / organisme : SCHMITT, zi La Colomblée Athis de l'orne 61430 Athis Val-de-Rouvre. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 25 330,90 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Carrelage 

Numéro du marché ou du lot : 13. peintures - revêtements muraux. 
Nom du titulaire / organisme : DURAND, zac de l'huilerie 53100 Mayenne. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 36 467,85 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Peinture (travaux), Revêtements muraux 

Numéro du marché ou du lot : 14. revêtements de sol. 
Nom du titulaire / organisme : GAGNEUX DECORS, 113, Rue d'argentan - B.P. 66 61002 Alencon. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 34 895,19 euros. 
Date d'attribution du marché : 22 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Revêtements de sols 

Numéro du marché ou du lot : 15. nettoyages. 
Nom du titulaire / organisme : NETTO DECOR PROPRETE, zi Ouest - rue de l'industrie - cS 
90051 14502 Vire. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 5 487,60 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Nettoyage de locaux 

Numéro du marché ou du lot : 16. clôtures. 
Nom du titulaire / organisme : JULIEN LEGAULT, boisard - B.P. 27 61110 Bellou-sur-Huisne. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 4 581,00 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Clôture 

Numéro du marché ou du lot : 17. plomberie - chauffage - ventilation. 
Nom du titulaire / organisme : SANI CHAUFFAGE, boulevard de l'expansion 61200 Argentan. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 218 720,59 euros. 



Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Chauffage (travaux), Plomberie (travaux), Ventilation 

Numéro du marché ou du lot : 18. electricité. 
Nom du titulaire / organisme : SARL EBI, la Brindossière 61600 Magny-le-Desert. 
; Montant final du marché ou du lot attribué (H.T.) : 113 915,05 euros. 
Date d'attribution du marché : 21 novembre 2018. 
Mots descripteurs :Electricité (travaux) 

 
Autres informations : Modalités de consultation des marchés signés (lots) : les marchés sont 
consultables en mairie à Argentan dans le respect des secrets protégés par la loi. Toute demande de 
consultation doit être adressée par écrit à M. le maire, service des AGJ, Place du Docteur Couinaud, 
B.P. 60203, 61201 Argentan Cedex. 
Date de signature des marchés : 12 novembre 2018 pour tous les lots sauf les lots 9, 11,14 : 13 
novembre 2018 et le lot 16 : 16 novembre 2018. 

Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen 3, Rue Arthur Le 
Duc 14000 Caen, tél. : 02-31-70-72-72, courriel : greffe.ta-caen@juradm.fr, télécopieur : 02-31-70-72-
72 adresse internet : http://www.caen.tribunal-administratif.fr. 

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des 
recours : Tribunal Administratif de Caen 3, Rue Arthur Le Duc 14000 Caen, tél. : 02-31-70-72-72, 
courriel : greffe.ta-caen@juradm.fr, télécopieur : 02-31-70-72-72 adresse internet : 
http://www.caen.tribunal-administratif.fr. 

Date d'envoi du présent avis à la publication : 27 novembre 2018. 

 


